ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn,

nông nghiệp năm 2025 tỉnh Kon Tum

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23 tháng 11 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một
số điều và Phụ lục Danh mục chỉ tiêu thống kê quốc gia của Luật Thống kê ngày 12

tháng 11 năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 484/QĐ-TTg ngày 07 tháng 6 năm 2024 của Thủ tướng
Chính phủ về tổ chức Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 09 tháng 9 năm 2024 của Thủ tướng
Chính phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm
2025 trung ương;

Căn cứ Công văn số 8045/CV-BCĐTW ngày 03 tháng 10 năm 2024 của Ban
Chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025 Trung ương về việc hướng
dẫn thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ thường trực các cấp;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh tại Tờ trình số 23/TTr-CTK

ngày 24 tháng 10 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm
2025 tỉnh Kon Tum (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo), thành phần cụ thể như sau:

1. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách lĩnh vực: Trưởng ban.
2. Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh: Phó Trưởng ban thường trực.
3. Ủy viên Ban Chỉ đạo:
- Đại diện Lãnh đạo các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch

và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Thông tin và Truyền thông.

- Đại diện Lãnh đạo Liên minh Hợp tác xã tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo Hội Nông dân tỉnh.

- Phó Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh.

665 18 11

2

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Ban Chỉ đạo chỉ đạo toàn diện các nhiệm vụ Tổng điều tra nông nghiệp

2025 trên địa bàn tỉnh; chỉ đạo thực hiện Tổng điều tra nông nghiệp 2025 theo các

nội dung đã được quy định trong Phương án Tổng điều tra nông nghiệp 2025 và

hướng dẫn của Ban Chỉ đạo Tổng điều tra nông nghiệp 2025 Trung ương.

2. Giao Trưởng ban Ban Chỉ đạo ban hành Quyết định thành lập Tổ thường
trực Ban Chỉ đạo để giúp việc Ban Chỉ đạo; phân cấp Phó Trưởng ban thường trực
ký văn bản hướng dẫn chuyên môn nghiệp vụ và tổ chức thực hiện Phương án Tổng
điều tra nông nghiệp 2025.

Điều 3. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tổ chức và hoạt động
theo Quy chế kèm theo Quyết định này và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban ngành có liên

quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 (t/h);
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Tổng cục Thống kê) (đ/b);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);
- Lưu: VT, KTTH.TQT.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn